2

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                                    10.02.2022 № 156
49-е собрание 4-го созыва

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области

Совет Наумовское сельского поселения решил:

 1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области за основу согласно приложению.

2. Довести до  населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское  сельское поселение» Томского района Томской области путем официального опубликования 10.02.2022 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» размещения в общественных местах в соответствии с пунктом 4 статьи 3 Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области и на официальном сайте Наумовского  сельского поселения http:// www.naumovka.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Наумовского сельского поселения.

Председатель Cовета

Наумовского сельского поселения                                                                     Е.В. Куденко

Глава Наумовского сельского поселения                                                                   В.В. Орлов

Приложение к решению Совета
№156 от 10.02.2022
ПРОЕКТ
                    Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                                          00.00.2021 №
00-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Наумовского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Наумовское сельское поселение», принятый решением Совета Наумовского сельского поселения от 09.02.2015 № 84, следующие изменения:

1) в пункте 5 части 1 статьи 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

2) пункт 17 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
3) в пункте 22 части 1 статьи 4 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

4) Часть 5 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

2. Направить настоящее решение Главе Наумовского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.